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Avslag på søknad om skadefelling av jerv i Låarte 
sijte reinbeitedistrikt, Lierne kommune 
 

Vi viser til e-post datert 20. mai 2022 med søknad om skadefelling av jerv i deler av Låarte sijte 
reinbeitedistrikt i Lierne kommune. 

Vedtak 
Miljødirektoratet avslår søknaden om å felle jerv i Låarte sijte reinbeitedistrikt i Lierne kommune. 
 
Vedtaket er fattet etter naturmangfoldloven § 18 første ledd bokstav b og rovviltforskriften § 13. 
Du finner naturmangfoldloven og rovviltforskriften i sin helhet på Lovdata.no.  
 
Representantforslag 163 S (2010-2011) (Stortinget.no) ligger også til grunn for vurderingene. 

Bakgrunnen for saken 
Jerven er fredet. Det er likevel mulig å felle jerv, blant annet for å hindre skade på husdyr eller 
tamrein. Vilkårene for fellingstillatelsen er at fellingen ikke skal være til skade for bestandens 
overlevelse, og at formålet ikke kan bli oppnådd på annen tilfredsstillende måte.  
 
Stortingets rovviltforlik fra 2011 gir føringene for forvaltningen av rovvilt i Norge. Den todelte 
målsettingen i forliket, som vektlegger både rovviltbestandens overlevelse og hensynet til 
levedyktige beitenæringer, er det grunnleggende prinsippet i forvaltningen.  
 
Stortinget har fastsatt et nasjonalt mål om 39 årlige kull av jerv med delmål fordelt på fem av de 
åtte rovviltregionene. De regionale rovviltnemndene har i sine forvaltningsplaner for rovvilt lagt 
grunnlaget for en geografisk differensiert forvaltning innenfor regionene, med prioriterte 
jerveområder og prioriterte beiteområder. 
 
Det går fram av rovviltforliket at det er et mål at lisensfelling skal være det primære virkemiddelet 
for å regulere jervebestanden for å forhindre skader på husdyr og tamrein. Ekstraordinære uttak 
av jerv over tid, kan på denne måten reduseres til et minimum. Med ekstraordinære uttak mener 
vi våre vedtak eller beslutninger om skadefelling av jerv, som Statens naturoppsyn gjennomfører 
i tråd med fellingsinstruksen. 

Låarte sijte / reinbeitedistrikt 
Låarte Reinbeitedistrikt Snåsa/Lierne 
7760  SNÅSA 
 

 
 
Trondheim, 27.05.2022 
 
 

Deres ref.: 
 

Vår ref. (bes oppgitt ved svar): 
2021/12554 

Saksbehandler: 
Anders Braa 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2009-06-19-100?q=naturmangfoldlove
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2005-03-18-242?q=rovviltfor
https://www.stortinget.no/Global/pdf/Representantforslag/2010-2011/dok8-201011-163.pdf
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Søknaden 
Det er funnet to reinkalver som er tatt av jerv som begge er fraktet inn i steinrøys. Sannsynligvis 
er det tapt mange flere som ikke er mulig å finne. Det er ikke påvist yngling av jerv i området i år. 
På bakgrunn av dette søker distriktet om skadefelling av enkeltdyr eller ynglekull av jerv i det 
aktuelle skadeområdet. 

Bestandssituasjonen og overvåkingen av jerv i region 6 
Stortinget har fastsatt følgende bestandsmål for jerv, målt i årlige valpekull:  
 

 Antall valpekull for landet: 39 
 Antall valpekull for regionen: 10 

  
Tall fra overvåkingen av jerv i regionen viser følgende: 
  

 Påviste valpekull i 2021: 17 
 Påviste valpekull i perioden 2019-2021: 18, 17 og 17  
 Gjennomsnittlig antall valpekull etter ekstraordinære uttak de siste tre årene: 14 
 Påviste valpekull hittil i sesongen: 9  

Rapport om antall ungekull av jerv i regionen for 2021 publiseres av Rovdata 1. oktober. 

Skadesituasjonen og erstatninger for rovviltskader i region 6 
Statsforvalteren i Trøndelag utbetalte i 2021 erstatninger for 7 sau og lam som tap til jerv i Lierne 
kommune. 
 
Statsforvalteren i Trøndelag utbetalte også erstatning for 386 tamrein i Låarte sijte 
reinbeitedistrikt som tap til jerv i reindriftsåret 2020/2021. Jerveskader representerte 60 % av alle 
rovviltskader som ble erstattet i distriktet i 2020/2021. 
 
Det er påvist skade på 3 sau eller lam og 12 tamrein i Lierne kommune siden 1. januar 2021. 

Miljødirektoratets vurderinger 
Det er i de siste 3 årene registrert et gjennomsnitt på netto årlige valpekull av jerv på 14 i region 
6, som er over det nasjonale målet for regionen på 10 årlige valpekull. Så langt i år er det 
registrert 9 valpekull i regionen, hvorav 5 er innenfor forvaltningsområdet for jerv. 2 valpekull 
utenfor forvaltningsområdet er tatt ut av SNO.  
 
I løpet av lisensfellingsperioden er det felt 14 jerver i Trøndelag. 4 jerver ble felt innenfor Lierne 
og Grong kommuner i forvaltningsområdet for jerv – alle tisper. Vi går ut fra at det relativt høye 
uttaket av tisper har betydning for at det så langt bare er påvist 2 valpekull innenfor 
forvaltningsområdene i Trøndelag i år. Det er ikke påvist valpekull i nærheten av det aktuelle 
skadestedet. 
 
Vi har lagt vekt på følgende i vår vurdering: 

 Skadehistorikken og skadepotensialet på sau og tamrein i regionen 
 Bestandssituasjonen for jerv i regionen 
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 Den geografiske differensieringen av prioriterte beiteområder og forvaltningsområder for 
jerv nedfelt i forvaltningsplanen 

 Rovviltnemndas årlige prioritering av aktuelle områder for uttak 
 Den nasjonale bestandssituasjonen for jerv 

 
Det er i alt påvist tap av 3 reinskalver til jerv i det aktuelle området i år, i tidsrommet mellom 19. 
og 22. mai. Området er innenfor kalvingsområde for Låarte sijte reinbeitedistrikt. Det er ikke et 
stort antall påviste skader, selv om skadeomfanget sannsynligvis er større enn det konkrete 
antallet som er avdekket. Skadefellinger innenfor kalvingsområdene skal ifølge 
forvaltningsplanen ha en lavere terskel enn utenfor kalvingsområdene. Innenfor 
forvaltningsområdene for jerv skal terskelen for skadefelling generelt være høy. 
 
Jervebestanden i region 6 har vært over bestandsmålet for regionen i flere år. Imidlertid har 
effektiviteten av lisensfellingen økt de senere årene. Så langt ligger tallet på registrerte valpekull 
under målet for regionen, men dette tallet vil sannsynligvis øke noe etter barmarkskontroller er 
gjennomført. Det er imidlertid kun to valpekull som så langt er registrert innenfor 
forvaltningsområdet i Trøndelag.  
 
Vi har vurdert opplysningene i saken. Vår vurdering er at skadepotensialet og hensynet til 
bestandssituasjonen for regionen som helhet ikke tilsier at det er grunnlag for å gi tillatelse til 
skadefelling av jerv. 
 
Vi oppfordrer til å ta kontakt med Statsforvalteren for å se på eventuelle muligheter for tilskudd 
til andre forebyggende tiltak for å redusere framtidig skade. 

Klagerett 
Dere kan klage på vedtaket. Fristen for å klage er tre uker fra dere har mottatt dette 
brevet. Klagen sendes til Miljødirektoratet. 
 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Susanne Hanssen Anders Braa 
Fung. seksjonsleder seniorrådgiver 
 
 
Kopi til: 

LIERNE KOMMUNE Heggvollveien 6 7882 NORDLI 
STATSFORVALTEREN I TRØNDELAG Postboks 2600 7734 STEINKJER 
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET Postboks 8013 DEP 0030 OSLO 
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LANDBRUKS- OG 
MATDEPARTEMENTET 

Postboks 8007 Dep 0030 OSLO 

LANDBRUKSDIREKTORATET Postboks 1450 Vika 0116 OSLO 
MATTILSYNET Felles postmottak Postboks 

383 
2381 BRUMUNDDAL 

Rovviltnemnda i region 6 Postboks 2600 7734 STEINKJER 
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